РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙРАЙОН»
Индекс368950 РД Унцукульскийрайон.пос. Шамилькала. ул.М.Дахадаева.3 тел.55-б4-85е-таН: то ипсиК raionTmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 » 20231'.от «

Об утвержденииПорядкаразмещениясведенийо доходах, расходах, об
имуществеи обязательствахимущественногохарактера лиц, замещающих
должности муниципальнойслужбыАдминистрациимуниципального района

«Унцукульскийрайон», руководителеймуниципальных учреждений,
подведомственных Администрациимуниципальногорайона«Унцукульский
район», членов их семей в информационно-телекоммуникационнойсети

«Интернет»на официальномсайте Администрациимуниципального района
«Унцукульскийрайон»и предоставления этих сведенийобщероссийским

средстваммассовойинформациидля опубликования
В соответствии с Федеральнымзаконом от 25 декабря2008 N2 273-ФЗ «О

противодействиикоррупции», УказомПрезидентаРоссийскойФедерацииот 08

июля 2013 г. N2 613 «Вопросыпротиводействиякоррупции>>, Указом Главы
РеспубликиДагестанот 14 мая 2014 г. N2113 «Вопросыпротиводействия
коррупции»АдминистрацияМО «Унцукульскийрайон», постановляет:

1 .УтвердитьприлагаемыйПорядокразмещениясведенийо доходах, расходах,
об имуществе и обязательствахимущественногохарактералиц, замещающих
должности муниципальнойслужбыАдминистрациимуниципального района
«Унцукульскийрайон», учреждений,руководителеймуниципальных
подведомственных Администрациимуниципального района<<Унцукульский
район», членов их семей в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернету»
на официальномсайте Администрациимуниципального района«Унцукульский
район»и предоставленияэтих сведенийобщероссийскимсредстваммассовой
информациидля опубликования(приложение 1).

2. Утвердитьформусведенийо доходах, расходах, об имуществе и
обязательствахимущественного характера лиц, замещающих должности
муниципальнойслужбыи руководителеймуниципальных учрежденийдля

размещенияна официальномсайте АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон>>
(приложение N2 2).

официальномЗ.Настоящее сайтеразместитьпостановление на

АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон».
4.Контроль за исполнением настоящего Постановленияоставляю за собой.

Глава МО
«Унцукульскийрайон» И.М.Нурмагомедов

ПриложениеN21

Утвержден
постановлением администрации
МО «Унцукульскийрайон»
от «

ПОРЯДОК

2023 г.

размещениясведенийо доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественногохарактералиц, замещающих должности муниципальной
службыАдминистрациимуниципальногорайона«Унцукульскийрайон»,

руководителеймуниципальных учреждений, подведомственных
Администрациимуниципальногорайона«Унцукульскийрайон», членов их

семей в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет»на
официальномсайте Администрациимуниципальногорайона«Унцукульский
район»и предоставленияэтих сведенийобщероссийскимсредстваммассовой

информациидля опубликования.
1. НастоящийПорядокрегулируетвопросыразмещениясведенийо доходах,

расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальнойслужбыАдминистрациимуниципального
района«Унцукульскийрайон», руководителеймуниципальных учреждений,
подведомственных Администрациимуниципального района«Унцукульский
район>>,членов их семейв информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет»
на официальномсайте Администрациимуниципальногорайона«Унцукульский
район», включенных в переченьдолжностей, утвержденныйрешениемСобрания
депутатовмуниципального района«Унцукульскийрайон>>01.03.2018 N261

утвержденииПоложенияо порядкепредставлениягражданами, претендующимина
муниципальнойслужбы,замещение муниципальнойдолжности, должности

должности руководителя муниципального учреждения муниципального
образования«Унцукульскийрайон>>и лицами, замещающими указанныедолжности
сведенийо доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного
характера, порядке их размещения на официальномсайте муниципального
образованияи представлениясредстваммассовойинформациидля опубликованияи

о Перечнедолжностей, при назначении на которыегражданей при замещении
которыхлица, замещающие муниципальныедолжности, должности муниципальной
службы, должности руководителеймуниципальных учрежденийобязаны
представлятьсведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественногохарактера, доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей».

2. На официальномсайте Администрациимуниципального района
<<Унцукульскийрайон»размещаются и средствам массовой информации
предоставляютсядля опубликованияследующиесведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствахимущественногохарактералиц, указанныхв пункте 1

настоящего Порядка, а также сведения о доходах, расходах, об имуществеи

(супругов)обязательствах иих супругимущественного характера
несовершеннолетнихдетей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам,
указанным в пункте 1 настоящего Порядка, его супруге (супругу) и

несовершеннолетнимдетям на праве собственностиили находящихся в их
пользовании, с указаниемвида, площади и странырасположениякаждого из таких

объектов;
б) переченьтранспортныхсредствс указаниемвида и марки, принадлежащих

на праве собственностилицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, его

супруге(супругу) и несовершеннолетнимдетям;
в) декларированныйгодовойдоход лиц, указанных в пункте 1 настоящего

Порядка,его супруги(супруга) и несовершеннолетнихдетей;
г) сведения об источниках получениясредств, за счет которыхсовершены

сделки (совершена сделка) по приобретениюземельного участка, другогообъекта
недвижимого имущества, транспортногосредства, ценных бумаг(долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровыхфинансовых
активов, цифровойвалюты, если общаясумматаких сделок (сумма такой сделки)
превышаетобщийдоход служащего(работника) и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующихотчетномупериоду.

З. В размещаемыхна официальныхсайтах и предоставляемыхсредствам
массовой информациидля опубликованиясведениях о доходах, расходах, об
имуществеи обязательствахимущественногохарактеразапрещаетсяуказывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте2 настоящего Порядка) о доходах
лиц, указанных в пункте настоящего Порядка, его супруги (супруга) и

несовершеннолетнихдетей, обимуществе, принадлежащимна правесобственности
названным лицам, и обих обязательствахимущественногохарактера;

б) персональныеданные супруги (супруга), детейи иных членов семьи лица,

указанногов пункте 1 настоящего Порядка;в) данные, позволяющие определитьместо ЖИТеЛЬСТЕ,а, почтовый адрес,

телефони иные индивидуальныесредствакоммуникациилиц, указанныхв пункте 1

настоящего Порядка,его супруги(супруга), детейи иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определитьместонахождение объектовнедвижимого

имущества, принадлежащихлицам, указаннымв пункте 1 настоящего Порядка, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственностиили
находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственнойтайне или являющуюся
конфиденциальной.4. Сведенияо доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественногохарактера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь

период замещения лицами должностей, определенных в пункте 1 настоящего
Порядка, находятся на официальномсайте Администрациимуниципального района
<<Унцукульскийрайон»и ежегодно обновляютсяв течение 14 рабочихдней со дня
истечения срока, установленногодля их подачи .

5. Размещениена официальномсайтеАдминистрациимуниципальногорайона
«Унцукульскийрайон>>сведенийо доходах, расходах, об имуществе и

обязательствахимущественногохарактера, указанных в пункте 2 настоящего
порядка обеспечиваетсяУправлениемделами Администрациимуниципального
района«Унцукульскийрайон».6. Управлениеделами Администрации районамуниципального
«Унцукульскийрайон>>:а) в течение трех рабочихдней со дня поступлениязапроса от средства
массовойинформациисообщаюто нем лицу, указанномув пункте 1 настоящего
Порядка,в отношении которогопоступилзапрос;

б) в течение семи рабочихдней со дня поступлениязапросаот средства
массовой информацииобеспечиваютпредоставлениеему сведений, указанных в
пункте 2 настоящего Порядка, если запрашиваемыесведения отсутствуют на

официальномсайте.
7. Муниципальныйслужащий, обеспечивающийразмещениесведенийо

доходах, расходах, об имуществеи обязательствахимущественногохарактерана
официальномсайте АдминистрацииМО «Уннукульскийрайон»и их
предоставление средстваммассовой информациидля опубликования, несет в

соответствии с законодательством Российской Федерацииответственность за

несоблюдениенастоящего Порядка, а также за разглашениесведений, отнесенных к
государственнойтайнеили являющихсяконфиденциальными.

ПриложениеNe2

Утвержден
постановлением администрации
МО «Унцукульскийрайон»
от «

СВЕДШ ШЯ
О ДОХОДАХ.РАСХОДАХ.ОБ ИМУЩЕС]ЛЗГ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМ МНЕСТВЕННОГО „ХАРАКЛ .ГНМЦ. ДОЛЯх“!lOCTVi
РУКОВОДИТЕЛЕЙ ШПАЛЫ ПЫХ УЧРЕЖДЕНИИИ 102 ИХ д:;я Р И

АДМИНИС]Л'АЦИИ мр «унцукульский ЗА ПЕ?ИОДС ЯНВАРЯ 20 Г. М Д[БКАЬР;:

N
п/п

Фамилия и инициалы
лица, чьи сведения
размещаются, его

супруги (супруга).
несовершеннолетних

детей

Лицо, чьи сведения
размещаются

Супруга(супруг)

Несовершеннолетний
ребенок

Должно
сть

Объекты недвижимости,
собственности находящиеся в пользовании

, Деклариг.се.а
е:лтые

вид
объекта

вид
собстве
нности

площадь
объекта
(кв. м)

вил площадь страна

ения
объекта

средства

марка,

годовой
доходстрана

расположе
ния

объекта

сбы объекта( хв.
м)

2023 Г.

(форма)

получения средслл, за
счет КОТОРЫХ

(вид приобремгенного
имущества,
источники)

<l> В случае если в отчетном периоделицу, замещающему должность муниципальнойслужбы руководителюмуниципального учреждения, суллруге
(супругу) по месту службы(работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение(строительство) жилого помещения, данные средства су.ммигу:отся :
декларированнымгодовым доходом, а также указываютсяотдельно в настоящейграфе.

<2> Сведенияуказываются, если сумма сделки превышаетобщий доход лиц, замещающих должности муниципальнойслужбыи руководителямуниципального
учреждения, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующихсовершениюсделки.